РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

         «29 »  декабря  2021 г.                                №116                                а.Ходзь
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»
   от 24 сентября 2021 года № 105  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

В соответствии с главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

                                                                  РЕШИЛ:
 1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» от 24.09.2021 года №105 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»:

1.1. Статью 6 «Обжалование (досудебное) решений органа муниципального контроля, действий (бездействия) их должностных лиц» читать в следующей редакции:

 «6.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.

  6.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.».

2. Настоящее Решение  обнародовать на информационном стенде в администрации

  поселения  и разместить  на  официальном сайте администрации в сети  Интернет  по

  адресу:  //adm-hodz.ru//

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его   обнародования.
Глава муниципального образования

«Ходзинское сельское поселение»                                                     Р.М.Тлостнаков